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1. Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

2. Kulturnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

 

 

Lennart Ploom    Jonas Engardt 

Stadsarkivarie, förvaltningschef    Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

EU lyfter fram digitalisering som ett av de mest prioriterade 

områdena för de närmaste åren. Flera nya lagförslag och strategier 

aviseras. SLK för i remissen fram behovet av att staden tar fram ett 

tydligt ramverk som fastställer Stockholms hållning i frågan för att 

underlätta påverkansarbete och implementering. Den position som 

föreslås innebär att staden stöder EU:s ambitioner för den digitala 

omställningen men att kostnad och tidsåtgång underskattas. SLK för 

vidare fram behovet av ändamålsenlig lagstiftning, behovet av ökad 

intern samverkan och neutral fiberinfrastruktur. 

 

Stadsarkivet stöder att en övergripande position tas fram med 

föreslaget innehåll, Stadsarkivet lyfter även behovet av att inkludera 

medborgarnytta som utgångspunkt. Stadsarkivet för även fram 

behovet av en lagstiftning som underlättar informationsflödet i den 

digitala förvaltningen. 
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Underlag för beslut 

Stockholms stadsarkiv har fått tillfälle att yttra sig över 

tjänsteutlåtandet Stockholms stads EU-policyarbete inom området 

digitalisering, med bilagd påverkansplan, Dnr KS 2020/671. 

Remissen ska besvaras senast 2020-11-20. 

 

UTLÅTANDE 

Remissen 

I europeiska kommissionens prioriteringar för perioden 2019–2024 

lyfts digitalisering som ett av de mest prioriterade områdena. 

Området it och digitalisering blir en alltmer integrerad del av 

stadens verksamheter och ses ofta som en möjliggörare för 

förändring och effektivisering. Staden har länge arbetat systematiskt 

med att öka graden av digitalisering och idag finns ett flertal 

dokument som är styrande inom it-området bl a Ett program för 

digital förnyelse och Strategi för Stockholm som smart och 

uppkopplad stad. 

 

I europeiska kommissionens arbetsprogram 2020 aviseras flertalet 

nya lagförslag, revideringar och strategier inom området 

digitalisering – en början på en långsiktig process. 

Stadsledningskontoret konstaterar i sitt tjänsteutlåtande att staden 

endast i begränsad omfattning arbetat med policypåverkan inom 

området och att stadens långsiktiga påverkansarbete skulle 

underlättas av ett tydligt ramverk som fastställer Stockholms 

hållning i frågan och som innehåller en överblick över 

nyckelaktörer med vilka Stockholms stad samverkar. 

 

Stadsledningskontoret föreslår att stadens övergripande position 

inom EU:s policyområde digitalisering bygger på följande 

grundstenar: 

• Stockholms stad stödjer EU:s ambition och ökade fokus på 

digitalisering 

• Staden bedömer att EU underskattat kostnader och 

tidsåtgång för det digitala omställningsarbetet 

• Staden betonar vikten av operatörsneutral fiberinfrastruktur 

• Staden betonar vikten av att tydliggöra skillnader och 

kopplingar mellan befintlig lagstiftning och kommande 

lagförslag 

• Staden behöver öka den interna samordningen och den 

externa samverkan för en framgångsrik och hållbar digital 

omställning. 
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Stadsledningskontoret bilägger även en påverkansplan som 

presenterar en fördjupad bild över EU:s förslag till lagstiftning och 

strategier och som utvecklar stadens ståndpunkter inom området. 

Utöver detta kartlägger påverkansplanen nyckelaktörer med vilka 

Stockholms stad bör samverka.   

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelning Arkiv och 

informationsförsörjning. 

Jämställdhetsanalys 

Stadsarkivet bedömer att förslaget inte innehåller förslag med 

särskild påverkan ur ett jämställdhetsperspektiv. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsarkivet ser positivt på att staden fastställer en övergripande 

position rörande digitalisering för att underlätta långsiktigt 

påverkansarbete och det egna fortsatta arbetet med implementering.  

 

Stadsarkivet stöder de punkter som förs fram som stadens 

övergripande position. Stadsarkivet skulle dock gärna se att även 

användarperspektivet och medborgarnytta finns med som 

utgångspunkt i beskrivningen av stadens position. 

 

Stadsarkivet stöder att det är viktigt att tydliggöra kopplingar 

mellan befintlig lagstiftning och kommande lagförslag. 

Digitaliseringen innebär utmaningar då det gäller att anpassa 

lagstiftning både på EU-nivå och nationell nivå. En komplikation 

som Stadsarkivet vill peka på i sammanhanget är att lagstiftningens 

fokus på myndighetsgränser försvårar ett smidigt flöde av 

information mellan myndigheter. Då information i en process 

passerar en myndighetsgräns uppstår konsekvenser i form av att den 

blir allmän handling och sekretessregler slår till vilket kan hämma 

effektiviteten. 

 

Påverkansplanen listar aktörer som är centrala för staden gällande 

samverkan för digitalisering. Stadsarkivet vill nämna några 

ytterligare aktörer som vi samverkar med.  Frågan att införa och 

utveckla fungerande e-arkivlösningar är central för att uppnå en 

digital förvaltning. I detta arbete har vi samverkan med Riksarkivet 

och Statens servicecenter som har ett uppdrag att utveckla en e-

arkivtjänst för myndigheter. Inom den del av digitaliseringsarbetet 

som handlar om att digitalisera kulturarvet för att kunna  
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tillgängliggöra det, har Riksantikvarieämbetet och dess verksamhet 

inom Digisam en central roll. 

 

 

Bilagor 

 

1. Följebrev från kommunstyrelsen 2020-08-13 

2. Tjänsteutlåtande Stockholms stads EU-policyarbete inom 

området digitalisering Dnr KS 2020/671 
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